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Ön Söz 
 

Bugünün çocukları daha az memnun. Sahip olduklarıyla yetin-
me duygusunu tanımalı, empati eğitiminden geçmeliler. Türkiye’nin 
herhangi bir köşesinde, dünyanın herhangi bir coğrafyasında, kendileri 
kadar imkâna sahip olmayan yaşıtlarının olduğunu bilmeliler. 

Edebî metinler yoluyla çocuk okurlara empati alıştırmaları yap-
tırılabilir.  

“Empati” kulağa hoş gelen, albenili bir kavramdır ancak kaza-
nılması ve hayata geçirilmesi o kadar kolay değildir. Bugünkü yazar-
ların (elbette ailelerin ve eğitim sisteminin de) mücadele etmesi gere-
ken en önemli kavramlardan biri bencillik. Çağ, insanları bencilliğe 
doğru ittikçe kavgalar, savaşlar, ihtiraslar dal budak salıyor.  

İyilik duygusunun, paylaşmanın, yardımseverliğin insana yaşa-
tacağı hazzı çocuk erken yaşlarda iç dünyasında deneyimle keşfedebi-
lir. Bir insanı mutlu etmekten ve mutlu görmekten dolayı kalbine nasıl 
bir sıcaklığın yayıldığını hissedebilir. Estetik duyuş sahibi olabilir. 
Duygu eğitiminden geçebilir. Bunu eğitim sistemi kazandırmıyorsa 
edebî metinler kazandırmalıdır. 

Çocuklara irade ve hedef aşılamak da çocuk edebiyatı yazarla-
rının sorumlulukları arasındadır. Edebî metnin çocuk için iyi bir yol 
arkadaşı olması gerekir. Ona rehberlik etmesi, özdeşlik kurabileceği 
kahramanlarla onu tanıştırması, duygusal deneyimler yaşatması bek-
lenir.  

Çocuklar aileden evrene, en yakın çevreden en uzak çevreye 
kadar sevgiyle örülmüş bir dünyada yaşamalılar. Öfkeyi, nefreti, kini, 
korkuyu ileriki yaşlarda fazlasıyla tanıyacak ve belki de tadacaklar. 
Bari ruh dünyalarına sevgiyle sağlam temeller atalım. “Yaratılanı Ya-
radan’dan ötürü hoş görme” duygusunu her an çimlenmeye hazır bir 
tohum gibi ruhlarında taşısınlar. 

Çocuk edebiyatı alanında nitelikli ürünlerin sayısının son yıllar-
da giderek artmış olması sevindiricidir. Ancak içerikte hâlâ çocuğa 
güvenmeme, çocuğu basite alma, iletiyi doğrudan verme eğiliminin az 
da olsa geçerli olduğu söylenebilir. “Çocuk ne anlar?” geleneksel yak-
laşımının bütünüyle terk edemediğimiz bir gerçek. Bu kalıplaşmış 
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düşünceyi “Çocuktur, anlar” biçimine getirdiğimizde metinden ileti 
çıkarmayı da çocuğa bırakmış olacağız.  

Çocuğun algılarını yetersiz bulmak, sezgilerine güvenmemek 
gibi bir yanlışımız var. Özellikle son yıllarda yaygınlaşan “değer akta-
rımı” ya da “değerler eğitimi” çevresindeki çocuk edebiyatı metinle-
rinde, “dürüst olun, yalan söylemeyin, insanlara yardım edin, iyilik 
yapın, merhametli olun” gibi iletilerin edebî metinleri öğüt çizgisine 
yaklaştırdığı ya da düpedüz öğüt metnine dönüştürdüğü görülüyor. 

Oysa çocuk edebiyatı metinleri çocuklara ne olmaları gerektiği-
ni söylemek için değil; ne olmaları ve ne olmamaları gerektiği konu-
sunda örnekler sunmak, çocukların bu örneklerle özdeşlik kurarak 
kendilerini gerçekleştirecekleri zeminler oluşturmak için yazılır. 

Elinizdeki kitap, alanın uzmanı bir grup akademisyen tarafından 
eğitim fakültelerinin Okul Öncesi Öğretmenliği Ana Bilim Dalı’nda 
okutulan Çocuk Edebiyatı ve Meslek Yüksekokullarının Çocuk Geli-
şimi Programı’nda okutulan Çocuk Edebiyatı ve Medya dersleri için 
ders kitabı, öğretmenler için kaynak eser, anne babalar için de başvuru 
kitabı olarak yazılmıştır. 

Ülkemizin farklı üniversitelerinden bir araya gelen ve bu kita-
bın ortaya çıkmasına omuz veren değerli akademisyen arkadaşlarıma 
çabaları ve çocuk edebiyatı alanına katkıları için teşekkür ediyorum. 

Kitabın ilgililere faydalı olması hepimizin samimi dileğidir. 

 

Tacettin Şimşek 

Editör 
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